



2005年3月期

決算概要

・ 2005年3月期決算概要（連結）	・・・・・・・・	1
・ 2006年3月期通期業績予想（連結）	・・・・・・・・	10
・ 主要ニュースリリース一覧 [2004年4月～]	・・・・・・・・	14
・ ファクトシート [連結・単体：2001年3月期～]	・・・・・・・・	18

2005年4月27日
株式会社 野村総合研究所

. 2005年3月期決算概要（連結）

（1）損益概況

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)	17年3月期 (16年4月~17年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	238,067	252,963 (250,000)	14,895	6.3 (+1.2%)
営業利益	28,022	30,159 (30,000)	2,136	7.6 (+0.5%)
経常利益	29,293	30,987 (30,300)	1,694	5.8 (+2.3%)
当期純利益	18,269	16,303 (15,500)	1,966	10.8 (+5.2%)
営業利益率	11.8%	11.9% (12.0%)	0.2 P	
1株当たり当期純利益(円)	399.44	362.30	37.14	9.3
中間(円)	-	20.00	20.00	-
期末(円)	40.00	80.00	40.00	100.0
1株当たり年間配当金(円)	40.00	100.00 (100.00)	60.00	150.0

カッコ内は、業績見通し。

売上高は金融サービス業向けの好調により、2,529億円と前期比6.3%の増収となった。

営業利益は販管費増加の抑制などにより、301億円と前期比7.6%の増益となり、営業利益率も0.2ポイント改善した。

当期純利益は、ソフトウェア評価減などの要因により、163億円と10.8%の減益となり、1株当たり当期純利益は362円30銭となった。

1株当たり配当金は、上記業績とキャッシュ・フローの状況及び、2005年1月発表の配当方針の変更と配当予想を踏まえ、年間40円から100円に増配を行う予定である。

【上期】

	16年3月期上期 (15年4月~15年9月)	17年3月期上期 (16年4月~16年9月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	113,309	115,167	1,858	1.6
営業利益	12,106	12,319	212	1.8
経常利益	12,449	12,926	476	3.8
当期純利益	7,891	6,882	1,009	12.8
営業利益率	10.7%	10.7%	0.0 P	

【下期】

	16年3月期下期 (15年10月~16年3月)	17年3月期下期 (16年10月~17年3月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	124,758	137,796	13,037	10.5
営業利益	15,915	17,840	1,924	12.1
経常利益	16,844	18,061	1,217	7.2
当期純利益	10,378	9,421	956	9.2
営業利益率	12.8%	12.9%	0.2 P	

・ 2005年3月期決算概要（連結）

（2）業種別売上高

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)		17年3月期 (16年4月~17年3月)		前期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
金融サービス業	125,104	52.5	149,864	59.2	24,760	19.8
流通業	44,676	18.8	43,138	17.1	1,537	3.4
その他民間企業	48,427	20.3	42,668	16.9	5,759	11.9
官公庁	19,859	8.3	17,291	6.8	2,568	12.9
合計	238,067	100.0	252,963	100.0	14,895	6.3

上記金額のうち、野村証券グループおよびイトーヨーカ堂グループ向けの売上

野村証券グループ	59,423	25.0	67,000	26.5	7,577	12.8
イトーヨーカ堂グループ	24,855	10.4	30,597	12.1	5,742	23.1

金融サービス業向けは、野村証券グループ向けを初めとする証券業や、銀行業向けが好調だったことにより、前期比 19.8%の大幅な増収となった。
流通業向け、その他民間向け、官公庁向けは、前期比で減収となり、金融サービス業向けの売上の好調が全体を牽引した。
野村証券グループ向け及び、イトーヨーカ堂グループ向けは、ともに大型案件への対応を中心に増収となった。

【上期】

	16年3月期上期 (15年4月~15年9月)		17年3月期上期 (16年4月~16年9月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
金融サービス業	56,403	49.8	62,941	54.7	6,538	11.6
流通業	22,776	20.1	21,554	18.7	1,221	5.4
その他民間企業	24,848	21.9	22,269	19.3	2,579	10.4
官公庁	9,281	8.2	8,401	7.3	879	9.5
合計	113,309	100.0	115,167	100.0	1,858	1.6
うち、野村証券グループ	27,747	24.5	28,883	25.1	1,136	4.1
うち、イトーヨーカ堂グループ	12,097	10.7	14,268	12.4	2,171	17.9

【下期】

	16年3月期下期 (15年10月~16年3月)		17年3月期下期 (16年10月~17年3月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
金融サービス業	68,701	55.1	86,922	63.1	18,221	26.5
流通業	21,899	17.6	21,584	15.7	315	1.4
その他民間企業	23,578	18.9	20,398	14.8	3,180	13.5
官公庁	10,578	8.5	8,890	6.5	1,688	16.0
合計	124,758	100.0	137,796	100.0	13,037	10.5
うち、野村証券グループ	31,675	25.4	38,117	27.7	6,441	20.3
うち、イトーヨーカ堂グループ	12,758	10.2	16,329	11.9	3,571	28.0

. 2005年3月期決算概要（連結）

（3）セグメント情報

システムソリューションサービス

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)		17年3月期 (16年4月~17年3月)		前期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	78,339	32.9	89,386	35.3	11,046	14.1
運用処理	93,502	39.3	97,559	38.6	4,057	4.3
商品販売等	23,203	9.7	26,284	10.4	3,080	13.3
売上高	195,045	81.9	213,230	84.3	18,184	9.3
営業利益	22,298		24,483		2,184	9.8
営業利益率	11.4%		11.5%		0.0 P	

構成比は、連結売上高に対する割合を表示しております。

システムソリューションサービスの売上高は、開発・製品販売、商品販売等の好調に加え、運用処理も堅調となり、前期比9.3%の増収となった。

開発・製品販売の売上は、主要顧客向けや、金融サービス業向けの売上の好調だったことにより、前期比で14.1%の増収となった。

運用処理の売上も、主要顧客向けや、金融サービス業向けの売上の好調により、前期比で4.3%の増収となった。

【上期】

	16年3月期上期 (15年4月~15年9月)		17年3月期上期 (16年4月~16年9月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	35,554	31.4	37,330	32.4	1,776	5.0
運用処理	45,685	40.3	48,266	41.9	2,581	5.7
商品販売等	10,850	9.6	10,413	9.0	436	4.0
売上高	92,089	81.3	96,011	83.4	3,921	4.3
営業利益	9,249		9,712		462	5.0
営業利益率	10.0%		10.1%		0.1 P	

【下期】

	16年3月期下期 (15年10月~16年3月)		17年3月期下期 (16年10月~17年3月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	42,785	34.3	52,055	37.8	9,270	21.7
運用処理	47,816	38.3	49,292	35.8	1,476	3.1
商品販売等	12,353	9.9	15,870	11.5	3,517	28.5
売上高	102,955	82.5	117,219	85.1	14,263	13.9
営業利益	13,049		14,770		1,721	13.2
営業利益率	12.7%		12.6%		0.1 P	

. 2005年3月期決算概要（連結）

コンサルティング・ナレッジサービス

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)		17年3月期 (16年4月~17年3月)		前期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	43,022	18.1	39,733	15.7	3,289	7.6
営業利益	5,727		5,692		34	0.6
営業利益率	13.3%		14.3%		1.0 P	

構成比は、連結売上高に対する割合を表示しております。

コンサルティング・ナレッジサービスの売上高は、前期の官公庁向け大型コンサルティング案件の反動減や、野村証券グループへの業務移管による影響などにより、前期比7.6%の減収となった。

【上期】

	16年3月期上期 (15年4月~15年9月)		17年3月期上期 (16年4月~16年9月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	21,219	18.7	19,156	16.6	2,063	9.7
営業利益	2,858		2,606		251	8.8
営業利益率	13.5%		13.6%		0.1 P	

【下期】

	16年3月期下期 (15年10月~16年3月)		17年3月期下期 (16年10月~17年3月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	21,803	17.5	20,576	14.9	1,226	5.6
営業利益	2,869		3,085		216	7.5
営業利益率	13.2%		15.0%		1.8 P	

. 2005年3月期決算概要（連結）

（4）受注情報

受注高

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)	17年3月期 (16年4月~17年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	85,651	89,900	4,249	5.0
運用処理	93,267	106,114	12,847	13.8
商品販売等	23,203	26,284	3,080	13.3
システムソリューションサービス	202,121	222,299	20,177	10.0
コンサルティング・ナレッジサービス	40,526	40,112	413	1.0
合計	242,647	262,411	19,763	8.1

【上期】

	16年3月期上期 (15年4月~15年9月)	17年3月期上期 (16年4月~16年9月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	48,263	44,973	3,290	6.8
運用処理	7,894	10,977	3,083	39.1
商品販売等	12,290	10,413	1,876	15.3
システムソリューションサービス	68,448	66,364	2,083	3.0
コンサルティング・ナレッジサービス	15,068	14,508	560	3.7
合計	83,516	80,872	2,644	3.2

【下期】

	16年3月期下期 (15年10月~16年3月)	17年3月期下期 (16年10月~17年3月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	37,387	44,927	7,539	20.2
運用処理	85,373	95,137	9,764	11.4
商品販売等	10,913	15,870	4,957	45.4
システムソリューションサービス	133,673	155,935	22,261	16.7
コンサルティング・ナレッジサービス	25,457	25,603	146	0.6
合計	159,130	181,538	22,408	14.1

. 2005年3月期決算概要（連結）

受注残高

【通期】

	16年3月期末 (16年3月31日)	17年3月期末 (17年3月31日)	前期末比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
開発・製品販売	13,474	13,976	502	3.7
運用処理	79,350	87,918	8,567	10.8
システムソリューションサービス	92,825	101,895	9,069	9.8
コンサルティング・ナレッジサービス	15,723	16,027	304	1.9
合 計	108,548	117,923	9,374	8.6

受注残高は、運用処理の受注残増加を主な要因として、前期末比で8.6%増加した。
開発・製品販売の受注残高は、主要顧客向け大型開発案件を中心に、3.7%増加した。

. 2005年3月期決算概要（連結）

（5）外注実績

セグメント別外注実績および生産実績に占める割合

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)		17年3月期 (16年4月~17年3月)		前期比	
	金額	割合	金額	割合	金額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	32,437	58.9	39,804	60.2	7,366	22.7
運用処理	25,035	34.5	24,245	32.9	790	3.2
システムソリューションサービス	57,473	45.0	64,049	45.8	6,575	11.4
コンサルティング・ナレッジサービス	10,144	35.9	9,123	36.8	1,020	10.1
合計	67,618	43.4	73,173	44.5	5,554	8.2
うち、中国オフショア開発	3,503	5.2	6,459	8.8	2,956	84.4

総外注実績に対する、中国開発業務委託企業の外注実績の割合を表示しております。

開発・製品販売の外注費は、システム開発案件の増加に伴い、前期比で22.7%増加した。
中国オフショア開発も着実に進捗し、外注費全体に占める割合は8.8%となった。

【上期】

	16年3月期上期 (15年4月~15年9月)		17年3月期上期 (16年4月~16年9月)		前年同期比	
	金額	割合	金額	割合	金額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	15,866	59.0	17,210	58.3	1,344	8.5
運用処理	12,230	33.4	12,218	32.9	12	0.1
システムソリューションサービス	28,096	44.2	29,429	44.2	1,332	4.7
コンサルティング・ナレッジサービス	5,019	37.2	4,313	36.3	706	14.1
合計	33,116	43.0	33,742	43.0	626	1.9
うち、中国オフショア開発	1,370	4.1	2,509	7.4	1,138	83.1

【下期】

	16年3月期下期 (15年10月~16年3月)		17年3月期下期 (16年10月~17年3月)		前年同期比	
	金額	割合	金額	割合	金額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	16,571	58.9	22,593	61.6	6,021	36.3
運用処理	12,805	35.5	12,027	33.0	778	6.1
システムソリューションサービス	29,376	45.8	34,620	47.3	5,243	17.9
コンサルティング・ナレッジサービス	5,125	34.8	4,810	37.3	314	6.1
合計	34,501	43.7	39,430	45.8	4,928	14.3
うち、中国オフショア開発	2,132	6.2	3,949	10.0	1,817	85.2

. 2005年3月期決算概要（連結）

（6）キャッシュ・フロー

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)	17年3月期 (16年4月~17年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
税金等調整前当期純利益	32,927	27,361	5,566	16.9
営業外損益項目の調整額(益:)	1,191	713	477	40.1
特別損益項目の調整額(益:)	3,633	2,645	6,279	-
減価償却費	17,750	18,402	652	3.7
営業債権・債務の増減額(悪化:)	10,024	5,243	4,780	47.7
引当金の増減額(減少:)	1,635	855	779	47.7
その他	1,696	404	1,291	76.2
小計	39,160	43,711	4,551	11.6
利息および配当金	773	526	246	31.9
法人税等の支払額	10,620	16,668	6,047	56.9
営業活動によるキャッシュ・フロー	29,312	27,569	1,742	5.9
有形固定資産の取得による支出	12,650	8,051	4,599	36.4
無形固定資産の取得による支出	11,396	9,327	2,068	18.2
小計: 設備投資額(: 支出)	24,047	17,379	6,668	27.7
定期預金の預入による支出	-	6,148	6,148	-
有価証券等の取得による支出	1,045	65,872	64,827	-
有価証券等の売却・償還等による収入	6,316	6,130	185	2.9
その他	367	1,287	1,655	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	19,143	81,981	62,838	328.3
フリー・キャッシュ・フロー	10,169	54,411	64,581	-
(除く: 資金運用目的投資)	10,169	15,178	5,008	49.3
長期借入金の借入・返済(: 返済)	608	1,230	622	102.3
自己株式の取得による支出	1	2	1	53.9
配当金の支払額	898	2,695	1,797	200.0
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,508	3,928	2,420	160.4
現金及び現金同等物に係る換算差額	609	205	814	-
現金及び現金同等物の増減額(又は減少額:)	8,051	58,134	66,186	-
現金及び現金同等物の期首残高	88,760	96,812	8,051	9.1
現金及び現金同等物の期末残高	96,812	38,677	58,134	60.0
現金及び現金同等物+資金運用目的投資残高	96,812	108,151	11,339	11.7

資金運用目的投資は、預入日から満期日までの期間が3ヶ月を超える定期預金および国債等への投資であります。なお、投資活動によるキャッシュ・フローに含まれる資金運用目的投資は以下のとおりであります。

定期預金の預入による支出	-	6,148	6,148	-
有価証券等の取得による支出	-	63,441	63,441	-
資金運用目的投資の合計(: 支出)	-	69,589	69,589	-

フリー・キャッシュ・フローは、国債を中心とした資金運用目的投資を今期 695 億円増やした要因を除くと、前期比で 50 億円増加し、151 億円となった。

. 2005年3月期決算概要（連結）

（7）設備投資額

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)	17年3月期 (16年4月~17年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
有形固定資産	12,813	8,038	4,774	37.3
無形固定資産	11,431	9,312	2,118	18.5
合計	24,244	17,351	6,893	28.4

（8）減価償却費

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)	17年3月期 (16年4月~17年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
有形固定資産	4,820	5,743	923	19.2
無形固定資産	12,930	12,658	271	2.1
合計	17,750	18,402	652	3.7

（9）研究開発費

【通期】

	16年3月期 (15年4月~16年3月)	17年3月期 (16年4月~17年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)
システムソリューションサービス	1,584	1,140	444	28.0
コンサルティング・ナレッジサービス	632	506	125	19.9
合計	2,216	1,646	569	25.7

. 2006年3月期通期業績予想（連結）

（1）損益概況

【通期】

	17年3月期 （実績）	18年3月期 （予想）	前期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	金額 （億円）	増減率 （%）
売上高	2,529	2,600	70	2.8
営業利益	301	320	18	6.1
経常利益	309	330	20	6.5
当期純利益	163	195	31	19.6
営業利益率	11.9%	12.3%	0.4 P	
1株当たり当期純利益（円）	362.30	433.34	71.04	19.6
中間（円）	20.00	50.00	30.00	150.0
期末（円）	80.00	80.00	-	-
1株当たり年間配当金（円）	100.00	130.00	30.00	30.0
連結配当性向	27.6%	30.0%	2.4 P	

18年3月期は、金融サービス業向けの伸びを中心に、売上高は2600億円と2.8%の増収、営業利益は320億円と6.1%の増益を想定している。

また、当期純利益は195億円と19.6%の増益、1株当たり当期純利益は433円34銭を見込む。それを踏まえ、1株当たり年間配当金は、30円増配の130円を予想している。

【上期】

	17年3月期上期 （実績）	18年3月期上期 （予想）	前年同期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	金額 （億円）	増減率 （%）
売上高	1,151	1,200	48	4.2
営業利益	123	135	11	9.6
経常利益	129	140	10	8.3
当期純利益	68	80	11	16.2
営業利益率	10.7%	11.3%	0.6 P	

【下期】

	17年3月期下期 （実績）	18年3月期下期 （予想）	前年同期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	金額 （億円）	増減率 （%）
売上高	1,377	1,400	22	1.6
営業利益	178	185	6	3.7
経常利益	180	190	9	5.2
当期純利益	94	115	20	22.1
営業利益率	12.9%	13.2%	0.3 P	

. 2006年3月期通期業績予想（連結）

（2）業種別売上高

【通期】

	17年3月期 （実績）		18年3月期 （予想）		前期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	増減率 （%）
金融サービス業	1,498	59.2	1,600	61.5	101	6.8
流通業	431	17.1	460	17.7	28	6.6
その他民間企業	426	16.9	370	15.0	56	13.3
官公庁	172	6.8	170	6.5	2	1.7
合計	2,529	100.0	2,600	100.0	70	2.8

業種別の売上構成では、金融サービス業向けが前期比で101億円の増収となり、全体を牽引すると想定している。

【上期】

	17年3月期上期 （実績）		18年3月期上期 （予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	増減率 （%）
金融サービス業	629	54.7	715	59.6	85	13.6
流通業	215	18.7	220	18.3	4	2.1
その他民間企業	222	19.3	185	15.4	37	16.9
官公庁	84	7.3	80	6.7	4	4.8
合計	1,151	100.0	1,200	100.0	48	4.2

【下期】

	17年3月期下期 （実績）		18年3月期下期 （予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	増減率 （%）
金融サービス業	869	63.1	885	63.2	15	1.8
流通業	215	15.7	240	17.1	24	11.2
その他民間企業	203	14.8	185	13.2	18	9.3
官公庁	88	6.5	90	6.4	1	1.2
合計	1,377	100.0	1,400	100.0	22	1.6

・2006年3月期通期業績予想（連結）

（3）セグメント別・品目別売上高

【通期】

	17年3月期 （実績）		18年3月期 （予想）		前期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	増減率 （%）
開発・製品販売	893	35.3	1,010	38.8	116	13.0
運用処理	975	38.6	1,010	38.8	34	3.5
商品販売等	262	10.4	170	6.5	92	35.3
システムソリューションサービス	2,132	84.3	2,190	84.2	57	2.7
エンジニアリング・ヘルプサービス	397	15.7	410	15.8	12	3.2
売上高	2,529	100.0	2,600	100.0	70	2.8

開発・製品販売の売上高は、主要顧客向けの大型案件や、証券会社のシステム統合案件への対応、証券業向けの需要拡大の見込みなどを背景に、前期比で116億円、13.0%の増収を見込んでいる
商品販売等の売上高は、システム開発案件における機器販売などの減少により、前期比で35.3%の減収を想定している。

【上期】

	17年3月期上期 （実績）		18年3月期上期 （予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	増減率 （%）
開発・製品販売	373	32.4	445	37.1	71	19.2
運用処理	482	41.9	490	40.8	7	1.5
商品販売等	104	9.0	70	5.8	34	32.8
システムソリューションサービス	960	83.4	1,005	83.8	44	4.7
エンジニアリング・ヘルプサービス	191	16.6	195	16.3	3	1.8
売上高	1,151	100.0	1,200	100.0	48	4.2

【下期】

	17年3月期下期 （実績）		18年3月期下期 （予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	増減率 （%）
開発・製品販売	520	37.8	565	40.4	44	8.5
運用処理	492	35.8	520	37.1	27	5.5
商品販売等	158	11.5	100	7.1	58	37.0
システムソリューションサービス	1,172	85.1	1,185	84.6	12	1.1
エンジニアリング・ヘルプサービス	205	14.9	215	15.4	9	4.5
売上高	1,377	100.0	1,400	100.0	22	1.6

. 2006年3月期通期業績予想（連結）

（4）設備投資額

	17年3月期 （実績）	18年3月期 （予想）	前期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	金額 （億円）	増減率 （%）
有形固定資産	80	90	9	12.0
無形固定資産	93	95	1	2.0
合計	173	185	11	6.6

（5）減価償却費

	17年3月期 （実績）	18年3月期 （予想）	前期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	金額 （億円）	増減率 （%）
減価償却費合計	184	160	24	13.1

（6）研究開発費

	17年3月期 （実績）	18年3月期 （予想）	前期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	金額 （億円）	増減率 （%）
研究開発費合計	16	22	5	33.6